РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  21.10. 2021 г.                                                                   № 18 - 6

О внесении изменений в Решение
Клетнянского районного Совета народных
депутатов  от 29.09.2021г.№17-6 «Об утверждении Положения
[bookmark: _Hlk73706793] о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и
в дорожном хозяйстве в границах Клетнянского
муниципального района Брянской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31.07.2020 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Клетнянский муниципальный район Брянской области»
	КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 	РЕШИЛ:
	1. Внести в Решение Клетнянского Районного Совета народных депутатов  от 29.09.2021г.№17-6 «Об утверждении Положения  о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Клетнянского муниципального района Брянской области» изменения согласно приложению №1.
	2. Пункт 3 Решения изложить в новой редакции:
            	«Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года, за исключением положений пункта 4.3. «Плановые контрольные мероприятия» раздела 4. «Контрольные мероприятия, проводимые в рамках муниципального контроля», положений раздела 5 «Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения для муниципального контроля».
  	Положения пункта 4.3. «Плановые контрольные мероприятия» раздела 4. «Контрольные мероприятия, проводимые в рамках муниципального контроля» вступают в силу с 1 января 2023 года;
		Положения раздела 5 «Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения для муниципального контроля» вступают в силу с 1 марта 2022 года.
	3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам промышленности, строительства, транспорта, ЖКХ и сферы обслуживания (Семенцов А.В.).
 		4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 		5.   Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Клетнянского района и на официальном сайте администрации Клетнянского района (adm-kletnya.ru) в сети Интернет.

Глава Клетнянского района 			         Е.В.Карлова

Исполнитель:
Долженкова Е.А.Тел.9-19-06

                                                                                                Приложение №1
                                                                                 к Решению Клетнянского районного Совета
народных депутатов
от 21.10.2021г. № 18-6

Изменения в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
[bookmark: _GoBack]Клетнянского муниципального района Брянской области:

1.1. В названии Решения и по всему тексту Положения после слов «в границах» дополнить «населенных пунктов».
1.2.В Положении о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Клетнянского муниципального района Брянской области:
	-в пункте 1.2 слова «физическими лицами» заменить на «гражданами»;
	-в подпункте 1) пункта 1.2 после слов «автомобильных дорог» дополнить «местного значения»;
	-п.1.3.изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk77676821]«Объектами муниципального контроля на автомобильном транспорте являются:
а) в рамках пункта 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:
деятельность по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения;
деятельность по осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них;
деятельность по перевозкам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок;
б) в рамках пункта 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:
внесение платы за проезд по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам таких автомобильных дорог (в случае создания платных автомобильных дорог общего пользования местного значения, платных участков таких автомобильных дорог);
[bookmark: _Hlk77675416]внесение платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (в случае создания таких парковок (парковочных мест);
внесение платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения;
внесение платы за присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
дорожно-строительные материалы, указанные в приложении № 1 к техническому регламенту Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011);
дорожно-строительные изделия, указанные в приложении № 2 к техническому регламенту Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011);
в) в рамках пункта 3 части 1 статьи 16 Федерального закона Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:
объекты дорожного сервиса, размещенные в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения;
придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;
автомобильная дорога общего пользования местного значения и искусственные дорожные сооружения на ней;
примыкания к автомобильным дорогам местного значения, в том числе примыкания объектов дорожного сервиса.»
-раздел 2 изложить в новой редакции:
[bookmark: Par61]«Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте не применяется.»
	- раздел 5. «Досудебное обжалование» исключить как противоречащий положениям Постановления Правительства Российской Федерации от 28.04.2021г.№663 "Об утверждении перечня видов федерального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется обязательный досудебный порядок рассмотрения жалоб" (в ред. Постановления от 30.06.2021г.№1068).
	-раздел 6. «Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения для муниципального контроля» считать разделом 5.
	-приложения №2,3 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве   в границах Клетнянского муниципального района Брянской области исключить.